
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i byggnad.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Brandinspektör Christer Granlund.

BESKRIVNING AV BYGGNADEN
Byggnaden är en Br 1 byggnad med två våningsplan och källare med
entré i mitten på byggnaden. Byggnaden är uppförd i sten med fasad
av puts. Varje boenderum är sin egen brandcell med rökdetektor. I
byggnaderna E- F- G- är en undercentral placerad som larmar
respektive byggnad samt en centralapparat i byggnad H, samtliga
byggnader har bemanning dygnet runt.

BESKRIVNING AV AKTUELL LOKAL
Lokalen är ett kombinerat rök och TV-rum c:a 15 kvm möblerat
med stoppade stolar. Rummet har av sin karaktär med en
överdimensionerad ventilation (detta användes till rökrum) och det
kan ha en betydelse vid denna brand. Rök/ TV-rummet ligger
placerad i förhållande till entrén och undercentralen c:a 25meter efter
en lång korridor. Dörr och glasparti håller en brandklass på 30 min
samt att dörren är magnetupphängd med styrning av rökdetektor.
Rummet har värmedetektorer. Inredning med dessa stolar har en
beklädnad av svårantändligt material.

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN
Vid c:a 02.30 tiden observerades mannen av personalen i rökrummet
och blev tillfrågad om det inte vore dags att lägga sig, men fick till
svar att han skulle sitta kvar, mannen ifråga är inbiten storrökare och
enligt uppgift får han tilldelning av cigaretter detta på grund av han
röker på platser där det inte är tillåtet. 03.50 går automatlarm till
objektet samt att strax efter ett telefonlarm från personalen på samma
objekt, stationer från Z-stad och X-stad samt befälsbil från Y-stad
larmas ut. Insats och körväg från Z-stads brandstation till objektet är
8 min, Räddningsledare mötts av personalen som är ganska upprörd
och förklarar läget, räddningsledaren gör en orientering av
brandrummet och bedömer att branden är släckt och motbud för
enheter som är på väg till objektet. Jourhavande brandinspektör går
fram enligt RC: s rutiner. Personen i stolen är död. 

Branden upptäcktes av att det befintliga utrymningslarmet som
väckte en av dom boende i korridoren, personen i fråga hade sin
lägenhet så att när han öppnade sin dörr såg rakt in i rökrummet och
såg Citat: NN brinner slut citat, möter då även personalen som
kommer springande, mannen greppar en handbrandsläckare typ
skum som är placerad utanför rökrummet och går in och släcker
personen i stolen. Personalen larmar Brandförsvaret. Polisen på plats
och jourhavande Brandinspektör ser till att rummet spärras av i
väntan på polisens tekniker.

UNDERSÖKNINGEN
Branden i stolen var en långsam pyrande brand som kanske hade
upptäcks tidigare om branden varit på ett annat ställe i fastigheten
och det har nog sin förklaring av att rökrummet har en forcerad
ventilation, (dagtid kan det enligt uppgift vara 6 till 10 st samtidigt i
rummet) personen sitter i stolen med en cigarett i handen och
förmodligen somnar (om inget annat inträffat, obduktion inväntas)
tappar cigaretten i stolens hakkant där branden får fäste, mannens
placering i rummet var rakt under utsuget till ventilationen. Branden
far fäste i sittdynan bakom mannen som eskalerar till ryggdynan,
mannens kläder har också betydelse i detta tillfälle som är mer
lättantändligt än tyget på stolen och det var med all säkerhet detta
som gjorde att tyget på stolen började brinna även om det var av ett
svårantändligt och godkänt material. Området har en god och
gällande brandorganisation som vid detta tillfälle fungerade med vad



brandförsvaret har förordat.

SLUTSATSER
Denna brand är ytterst svår att förutsäga och ytterst svår att
förebygga med tanke på dessa personer som har sitt uppehälle där,
dessa personer har ett brokigt liv eller har haft med droger mm.


